ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе
нии», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», на основании решения правления департамента государственного регули
рования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с
1 января 2024 г. по 31 декабря 2028 г, в соответствии с приложением 1.

2. Установить тарифы на горячую воду на период действия с 1 января 2024
г. по 31 декабря 2028 г. в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием метода
индексации, в соответствии с приложением 3.

4. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабже
ния в соответствии с приложением 4.

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ̂ 7

ТАРИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Наименование регули
руемой организации Вид тарифа Год Вода

1. ООО «Теплосети»*,
Калининский район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения
Система централизованного теплоснабжения котельных: ст. Калининская,
ст-ца Новониколаевская

с 01.01.2024 по 30.06.2024 3335,19
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3986,72
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3986,72
с 01.07.2025 по 31.12.2025 4765,32

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 4765,32
руб./Г кал. с 01.07.2026 по 31.12.2026 5695,99

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5695,99
с 01.07.2027 по 31.12.2027 6808,41
с 01.01.2028 по 30.06,2028 6808,41
с 01.07.2028 по31.12.2028 8138,10

Население
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3335,19
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3655,37
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3655,37
с 01.07.2025 по 31.12.2025 4765,32

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 4765,32
руб./Гкал. с 01.07.2026 по 31.12.2026 5695,99

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5695,99
с 01.07.2027 по31.12.2027 6808,41
с 01.01.2028 по 30.06.2028 6808,41
с 01.07.2028 по 31.12.2028 8138,10

Система централизованного теплоснабжения котельных: ст-ца Калининская,
ст-ца Старовеличковская, х. Бойко - Понура, ст-ца Гривенская, х. Джумай-
ловка, ст-ца Андреевская, с. Гришковское, котельная МБОУ СОШ № 9 в х.
Гречаная Балка

с 01.01.2024 по 30.06.2024 4017,46
с 01.07.2024 по31.12.2024 4996,07
с 01.01.2025 по 30.06.2025 4996,07
с 01.07.2025 по 31.12.2025 5318,24

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 5318,24
руб./Гкал. с 01.07.2026 по31.12.2026 5694,10

с 01.01.2027 по 30.06.2027 5694,10
с 01.07.2027 по 31.12.2027 6134,44
с 01.01.2028 по 30.06.2028 6134,44
с 01.07.2028 по 31.12.2028 6563,98

♦организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодек-
сом Российской Федерации_______________________________________________________

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2

к
пр

ик
аз

у
де

па
рт

ам
ен

та

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия

та
ри

ф
ов

 К
ра

сн
од

ар
ск

ог
о

кр
ая

'V
р'0|

нО

цв
е
я
Он

н

о
00
2

ка*ои
ля

8202 ТУ Ц о и
8202 7,0*10 3

8202 9002 ои
8202 ТО' 10 3

2202 '2 ['02 ои
2202 '20Т0 0

И 01  ‘9002 ои
ног тотоэ

9202 *2Г12ои
9202 '20Т0 0

9202 ‘90*02 ои
9202 ТО Ю о

9202 '2Г 12 ои
9202 '20Т0 3

9202 ‘90*02 ои
9202 ТО Ю 3

2̂02 ‘2Г12 ои
Шг ‘20Т0 3

^202 ‘90*02 ои
^202 ТО* 10 3

ж0 г<и
&
1 К
& §К «*Си я
и 3 к 3
2 Си
О О Ки

лв

I

Очи
ЯЯ'

Ч4>аоСиРи
ей
? г
в 8
8 з

№ Я Я<и о.
Я Я Я X

3 *
5 “ х ©
Н I®! О ^

эо о
> ош 2

чР
8
<иОX
ааоьй3Я

р-X

Я2Р
Яи

65
63

,9
8

70
,9

7

ч-Ч" ч?ч* НОсо о
V©

Ч-Ч"Л \о
тг *оСЛ ю
ю

о огоч- О*ч©
«о

о осоЧ" О*© чо'■о

ч-ГО Г'о© 4"Г>оГО>п

Ч- Т}*сч Г'оо «Гипсот

Г~- ©чо
Ч© _Г

НН©VЧ-

I— ©©_ *о, ^
СП©V'Г

4Эч- ЧЭ
г-" го

ЧО*о Ч■3-

о-4> Й
яо И
2 8>,шо е
8 очо он X
я 5Я 2 яX

ня1> Ю н5 >»
8 ^

а>Г то ^ в ^
3 2 ^ 1<3О Я 2 >1Ъ4 и Ы О-

аокк
*
>ч
&
(-0

к ^
К Она> о  Я- И ей С
ч  2  а> 5  я[ Я<и н

<я я
ю о

5  •©<
I  8.га Я4 (-Н гаЖ Н

НО
ыкяЯ)

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от м  М .Ш 'К  №

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с

использованием метода индексации

Таблица 1

№
п/п

Наименование регулируе
мой организации Год

Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс эффектив
ности операцион

ных расходов

Показатели энерго
сбережения и энерге
тической эффектив

ности*
тыс. руб. %

1 ООО «Теплосети»,
Калининский район 2024 29431,5 -

2025 - 1

2026 - 1

2027 1

2028 1

* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения

Та
бл

иц
а

2

кнооX
алXнМи
•е*о
>х
ОКо<и
€н

к<о
О .4)юо
8а<охо
X
ч

ЛЬЙо
С

 ̂ 8 й 2 аI ^ я Е ®Н м « Я ® {- ч®4> X О- 3 ̂  * о4« 3 и м 2 К - о Й ю © о .’®' 5° Й ё С « *®* БЯ Й С X * °  о8 Р Й-« « 55 “* о Ц х ё 8м  >*« н  ао * X и

« « X Й чо
ал Й л  л
§ НЧ Й ^ 00§ ю с: н 2 о Й1 й цй - 2 Ё «

о
и

ж0
ги>,

е  X
е*§и к)О- м<и 3 22 эс
1 252 о.
о о X и

с4ас

% I

оо оо оо

оо оо оо

«г»гм шгм V")
ГМ

оо оо оо

40гчо
ГМ

г-смо
ГМ

оо
ГМо
ГМ

„ X
А О X «

о «

Г4 35
~ X
о ®5 5О М

по
«
к
*

&

ш

2
к ЕЯ о ,
2- «а̂  х
а  §ч °си
о
м
к
X
Я
=

чс
нСЗ
X
мо
-е*

к- К
5 &

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от М / 1 Ш 2 >  № 6 '< и Р /щ Ъ  7 "

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере горячего водоснабжения

Паспорт производственной программы

ООО «Теплосети», Калининский район
(наименование организации)
Заречная ул., д. 15а, ст. Калининская, Краснодарский край, 353780
(местонахождение организации)
Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 01 января 2024 г, по 31 декабря 2028 г.
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения

№ п/п Наименование Ед. из
мерения

Величина показателя на период регулирования

2024 2025 2026 2027 2028

1
Объем холодной воды на
нужды горячего водоснабже
ния, в том числе:

тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68

1.1 - объем приобретенной воды,
в том числе по поставщикам: тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68

1.1.1 АО «Водоканал», Калинин
ский район тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68

2 Отпуск горячей воды, всего, в
том числе: тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68

2.1 Объем воды, отпущенной або
нентам тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68

2.2 По абонентам тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68
2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68

2.2.1.1 - население тыс.м3 - - - - -
2.2.1.2 - бюджетные организации тыс.м3 4,68 4,68 4,68 4,68 4,68
2.2.1.3 -прочие тыс.м3 - - - - -

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централи
зованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение
качества горячей воды не приводится в связи с тем, что финансовые потребности
регулируемой организации на содержание централизованных систем горячего

2

водоснабжения на участке от центральных тепловых пунктов (включительно), на
которых осуществляется приготовление горячей воды, до точки на границе экс
плуатационной ответственности абонента и регулируемой организации учтены в
необходимой валовой выручке при расчете тарифа на тепловую энергию.

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повы
шению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при
транспортировке.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффек
тивности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, не планиру
ются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужива
ния абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або
нентов, не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно-
сти объектов централизованных систем горячего водоснабжения______________

Наименование показателя
Плановые значения показателей на каждый год срока

действия программы

2024 2025 2026 2027 2028
Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети
горячего водоснабжения, не соответствующих уста
новленным требованиям по температуре в общем
объеме проб, отобранных по результатам производ
ственного контроля качества горячей воды, %

0 0 0 0 0

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети
горячего водоснабжения, не соответствующих уста
новленным требованиям (за исключением темпера
туры), в общем объеме проб, отобранных по резуль
татам производственного контроля качества горячей
воды, %

0 0 0 0 0

Количество перерывов в подаче воды, произошед
ших в результате аварий, повреждений и иных тех
нологических нарушений на объектах централизо
ванной системы горячего водоснабжения в расчете
на протяженность сети в год, ед./км

0 0 0 0 0

Удельное количество тепловой энергии, расходуе
мое на подогрев горячей воды, Гкал/м3 0) 0,064 0,064 0,064 0,064 0,064

О расчет значения показателя осуществлен в соответствии с Порядком и правилами определения плановых
значений и фактических значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, утвер
жденных приказом Министерства строительства и жилищно -  коммунального хозяйства Российской Федера-
ции от 04.04.2014 № 162/пр______________________________________________________________________

Раздел 6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере го
рячего водоснабжения.
_____ 6.1. Баланс водоснабжения

№ п/п Наименование Ед. измерения
Величина показателя

план 2022
год

факт 2022
год

1 Объем холодной воды на нужды горячего водоснаб
жения, в том числе: тыс. м3 4,68 4,15

1.1 - объем воды из собственных источников: тыс. м3 4,68 4,15

3

2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс. м3 4,68 4,15

2.1 На собственные нужды тыс. м3 4,68 4,15

2.2 Объем воды, отпущенной абонентам тыс. м3 4,68 4,15

2.1.1 Собственным абонентам тыс. м3 4,68 4,15

2.1.1.1 - бюджетные потребители тыс. м3 4,68 4,15

6.2. Перечень выполненных мероприятий по ремонту объектов централи
зованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение
качества горячей воды.

Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоснаб
жения, мероприятия, направленные на улучшение качества горячей воды не
утверждались и не выполнялись.

6.3. Перечень выполненных мероприятий по энергосбережению и повыше
нию энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при
транспортировке.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффек
тивности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, не утвер
ждались и не выполнялись.

6.4. Перечень выполненных мероприятий, направленных на повышение ка
чества обслуживания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або
нентов, не утверждались и не выполнялись.

6.5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объ-
ектов централизованных систем горячего водоснабжения ________________

Наименование показателя
Значения показателей

план 2022
год

факт 2022
год

Показатели качества питьевой воды
Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не со
ответствующих установленным требованиям по температуре в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

0 0

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не со
ответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в об
щем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества
горячей воды, %

0 0

Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повре
ждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы
горячего водоснабжения в расчете на протяженность сети в год, ед./км

0 0

Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,
Г кал/м3 0,064 0,064

Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы.

В соответствии с пунктами 91-93 Основ ценообразования в сфере водо
снабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», финансовые потребности определяются орга
нами регулирования тарифов в случае если регулируемая организация самосто
ятельно осуществляет забор воды из источника водоснабжения и (или) осуществ
ляет подготовку воды до уровня качества питьевой воды, а тариф на холодную

4

воду для такой организации не установлен, а также в случае, если финансовые
потребности регулируемой организации на содержание централизованных си
стем горячего водоснабжения на участке от центральных тепловых пунктов
(включительно), на которых осуществляется приготовление горячей воды, до
точки на границе эксплуатационной ответственности абонента и регулируемой
организации не учтены в тарифе на тепловую энергию (мощность).

ООО «Теплосети» самостоятельно не осуществляет самостоятельно забор
воды из источника водоснабжения и не осуществляет подготовку воды до уровня
качества питьевой воды.

Финансовые потребности ООО «Теплосети» на содержание централизован
ных систем горячего водоснабжения на участке от центральных тепловых пунк
тов (включительно), на которых осуществляется приготовление горячей воды, до
точки на границе эксплуатационной ответственности абонента и регулируемой
организации учтены в тарифе на тепловую энергию.

В связи с вышеизложенным, объем финансовых потребностей, необходи
мых для реализации производственной программы не приводится.

Начальник отдела производственных
и инвестиционных программ В.И. Шалайко